





G I U N T A    P R O V I N C I A L E





Prot. N.  50387








Estratto dal verbale della seduta del 29/09/1998








L’anno millenovecentonovantotto il giorno ventinove del mese di Settembre alle ore 16:00, convocata dal Presidente, si è riunita la Giunta Provinciale nella sala delle proprie sedute, per deliberare sugli oggetti iscritti all’ordine del giorno.





Presiede PATTUZZI GRAZIANO, Presidente della Provincia, con l’assistenza del Segretario Generale RONCHETTI GIORGIO.





Sono Presenti :





PATTUZZI GRAZIANO	Presidente	Presente


MUZZARELLI GIAN CARLO	Vice Presidente	Presente


BERGIANTI CLAUDIO	Assessore	Presente


CASAGRANDE ANDREA	Assessore	Presente


CESTELLI VALLER	Assessore	Presente


MAZZONI ALBERTO	Assessore	Assente


RIZZI LELLA	Assessore	Presente








Presenti N. 6 Assenti N. 1





Il Presidente, constatato che la Giunta si trova in numero legale per poter validamente deliberare, dichiara aperta la seduta.





OGGETTO n. 565 :


STRADA COMUNALE DI TRENTINO DALLA SP. 4 FONDOVALLE PANARO ALLA SP. 30 DI SESTOLA NEI COMUNI DI SESTOLA E FANANO. SECONDO STRALCIO DALLA SP 30 A CASA PUNTONE. APPROVAZIONE PARTECIPAZIONE ALLA SPESA DA PARTE DELLA PROVINCIA DI MODENA.





�
OGGETTO:


STRADA COMUNALE DI TRENTINO DALLA SP. 4 FONDOVALLE PANARO ALLA SP. 30 DI SESTOLA NEI COMUNI DI SESTOLA E FANANO. SECONDO STRALCIO DALLA SP 30 A CASA PUNTONE. APPROVAZIONE PARTECIPAZIONE ALLA SPESA DA PARTE DELLA PROVINCIA DI MODENA.














LA GIUNTA PROVINCIALE


Premesso:


- che le S.P. 4 Fondovalle Panaro ed S.P. 30 di Sestola sono fra loro collegate dalla Strada Comunale di Trentino, che funge da valido collettore del traffico turistico;


- che detta utilizzazione spontanea della strada comunale in alternativa all'uso della S.S. 324 è dovuta al minor tempo di percorrenza;


- che i Comuni di Sestola e Fanano hanno già da tempo sollecitato questa Amministrazione a farsi carico del potenziamento della suddetta Strada Comunale;


- che, già dal 1985, la Provincia di Modena, recependo le richieste dei Comuni di Sestola e Fanano, aveva manifestato il proprio interesse per il potenziamento della Strada Comunale di Trentino approvando apposita deliberazione consiliare n. 1/169 del 27.3.1985;


- che, successivamente, ne aveva fatto oggetto di progettazione mirata all'ottenimento di finanziamenti nell'ambito della deliberazione CIPE del 14.06.1988, approvando le deliberazione consiliare n. 1/175 del 06.04.1988 e n. 39/16 del 24.09.1988;


- che, in relazione al mancato finanziamento dei lavori, non era a suo tempo stato possibile accantierare i lavori stante l'onere economico incompatibile con le sole disponibilità della Provincia; 


- che, a dimostrazione dell'immutato impegno della Provincia, il progetto del potenziamento in oggetto era stato inserito negli elenchi di cui alla delibera CIPE del 12.07.96, ambito nel quale, pur tuttavia, non è stato possibile ottenere i necessari finanziamenti;


- che, stante ciò, la Provincia di Modena ed i Comuni di Sestola e Fanano hanno deciso di collaborare ad ogni livello al fine di pervenire comunque alla realizzazione dei lavori in oggetto;


- che, pertanto, la Provincia di Modena ha riconfermato il proprio interesse per la Strada Comunale di Trentino inserendo apposito capitolo nel piano poliennale degli investimenti 1997-1999 approvato con deliberazione consiliare n. 362 del 20.12.96 e successive variazioni, nell'ambito dei lavori in collaborazione con Comuni e privati;


- che, con delibera di Giunta n. 891 del 29.07.1997, è stato devoluto il previsto contributo per l’esercizio 1997 di L. 200.000.000 a favore dei Comuni di Sestola e Fanano per la realizzazione del I° stralcio dei lavori di adeguamento della Strada di Trentino;


- che, proseguendo il previsto piano di intervento, il piano poliennale degli investimenti 1998-2000 approvato con deliberazione consiliare n. 420 del 19.12.97 e successive variazioni, ha previsto una partecipazione alla spesa per L. 200.000.000 ai Comuni di Sestola e Fanano per la realizzazione del II° stralcio dei lavori in oggetto, recepito con azione n. 230 “Contributo ad Enti per Strada Comunale di Trentino - II° lotto”, sottoprogetto n. 439 del progetto 174 dal Piano esecutivo di Gestione 1998;


- che la partecipazione da parte della Provincia di Modena al progetto di adeguamento della Strada Comunale di Trentino ha come premessa quanto formalizzato con nota riscontrata con ns. prot. 28597 del 21.07.97, nella quale i Sindaci di Sestola e Fanano dichiarano il loro impegno diretto e reciproco per realizzare in proprio la necessaria progettazione e l’accantieramento dei lavori;


visto il progetto esecutivo del II stralcio dei lavori di allargamento della Strada Comunale di Trentino, dalla S.P. 30 a Casa Puntone, trasmesso dal Comune di Sestola con prot. 4281 del 18.09.98 (ns. prot. 47863/7.6.5. del 17.09.98), per un importo complessivo di L. 400.000.000;


		visto il parere favorevole espresso dal dirigente responsabile del servizio interessato e dal responsabile di ragioneria, rispettivamente in ordine alla regolarità tecnica e contabile del presente atto, ai sensi dell'articolo 53 della legge 8 giugno 1990 n. 142 e successive modifiche;


		ad unanimità di voti espressi nelle forme di legge





D E L I B E R A





- di approvare il progetto esecutivo del II stralcio dei lavori di allargamento della Strada Comunale di Trentino, dalla S.P. 30 a Casa Puntone, redatto dal Comune di Sestola e comportante una spesa complessiva di L. 400.000.000;


- di partecipare alla spesa per la realizzazione dei lavori in oggetto con una somma di L. 200.000.000, ripartita in parti uguali fra i Comuni di Sestola e Fanano, che sono titolari della progettazione esecutiva dei lavori e del loro accantieramento;


- di dare atto che la spesa a carico della Provincia di Modena è prevista nel piano triennale degli investimenti 1998/2000 approvato con deliberazione consiliare n. 420 del 19.12.97 e successive variazioni;


- di provvedere al finanziamento della spesa di L. 200.000.000 con assunzione di apposito mutuo con successivo atto deliberativo alla cui contrazione non ostano le disposizioni di legge vigenti;


- di dare mandato al servizio Ragioneria di contrarre apposito mutuo con Istituto ordinario;


- di prenotare la spesa di L. 200.000.000 all’azione 230 “Contributo ad Enti per Strada Comunale di Trentino - II lotto”, del PEG 1998;


- di nominare l'ing. Alessandro Manni, Dirigente del Settore Viabilità della Provincia di Modena, supervisore dei lavori che i sopracitati Comuni andranno a realizzare;


- di liquidare la somma sopracitata su presentazione della documentazione contabile di fine lavori da parte dei Comuni di Sestola e Fanano, preventivamente approvata dal supervisore ai lavori della Provincia di Modena;


- di trasmettere copia del presente atto ai Comuni sopracitati;


- di rendere il presente atto immediatamente eseguibile. 





�
Letto, approvato e sottoscritto.





	IL PRESIDENTE	IL SEGRETARIO GENERALE


	F.to PATTUZZI GRAZIANO	F.to RONCHETTI GIORGIO








La presente deliberazione, che consta di facciate di numero pari a quelle numerate, è copia conforme all’originale.





		IL V. SEGRETARIO GENERALE


	__________________________








La presente deliberazione è stata pubblicata in copia conforme all’Albo Pretorio di questa Provincia, per quindici giorni consecutivi, a decorrere dalla data sotto indicata.





Modena,  14/10/1998





	IL MESSO NOTIFICATORE	IL SEGRETARIO GENERALE


	F.to ANTONIOLLI BIANCA	F.to RONCHETTI GIORGIO








PROVINCIA  DI  MODENA





Divenuta esecutiva in data 24/10/1998





		IL SEGRETARIO GENERALE


		F.to RONCHETTI GIORGIO








E’ copia conforme all’originale.





Modena, ________________





		IL SEGRETARIO GENERALE


	________________________


��
PROVINCIA


DI MODENA�
�
DELIBERAZIONE  N.  565  DEL  29/09/1998   - PAG. � PAGE �4�


_________________________________________________________________________








��
PROVINCIA


DI MODENA�
�












